Технический паспорт
2015
Штангенциркуль
здание-инфо.рф
СЕ-11554U
ООО ИСТ
г. Новосибирск
1
Штангенциркуль Здание-инфо.рф (модель CE-11554U)
изготовлен ограниченной партией по заказу ООО ИСТ для
выполнения измерений в процессе контроля технического
состояния зданий. Характеристики штангенциркуля
соответствуют типу ШЦЦ-I по ГОСТ 166 (Form 1A по DIN 862)
с диапазоном измерения 0-150 мм и значением отсчета по
жидкокристаллическому цифровому дисплею 0,01 мм –
условное обозначение по ГОСТ 166:
Штангенциркуль ШЦЦ-I-150-0,01
Штангенциркуль выполнен в пыле-, брызгозащищенном
исполнении IP54 по IEC 60529 (DIN 40050, ГОСТ 14254-96
(МЭК 529-89)).
2
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1. Штангенциркуль двусторонний с глубиномером СЕ-11554U с
индикацией результатов измерений на жидкокристаллическом цифровом
дисплее, предназначен для измерения наружных и внутренних размеров,
интервалов, а также для измерения глубин абсолютным методом.
1.2.Допускается оснащать штангенциркули приспособлениями или
вспомогательными измерительными поверхностями для расширения
функциональных возможностей прибора (измерения высот, уступов и др.).
1.3.Наружные измерения производятся с помощью нижних губок,
внутренние – с помощью верхних «острых» губок, глубина – с помощью
глубиномера (см. рисунок 1).
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Штангенциркули СЕ-11554U - двусторонние с глубиномером,
индикацией результатов измерений на жидкокристаллическом цифровом
дисплее, с совмещенной дюймовой и метрической шкалой, со стопорным
винтом.
2.2. Штангенциркули СЕ-11554U изготавливаются из углеродистой с
хромовым покрытием и нержавеющей стали. Твёрдость измерительных
поверхностей не менее 51,5 HRC.
2.3. Дополнительная установка нуля в любом положении позволяет
3
измерять относительные величины.
2.4. Электронный блок штангенциркуля позволяет снимать показания, как
в метрической системе единиц измерения, так и в дюймовой, путем
переключения между двумя режимами.
2.5. Элемент питания: Литиевая батарейка 3V CR2032, потребляемый ток –
<25 мА.
2.6. Точность измерений – 0,01 мм.
Погрешность измерений ±0,03 мм
Скорость измерений – 1,5 м/с
Технические характеристики штангенциркулей приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование
(по ГОСТ 166/ DIN
862)
Пределы
измерения,
мм (дюйм)
Дискретность
отсчета,
мм (дюйм)
Погрешность
измерений,
 мм (дюйм)
Масса,
кг
СЕ-11554U
(ШЦЦ-I-150-0,01/
Form 1A)
0-150 (0-6”) 0,01 (0,005”) ±0,03(±0,001) 0,2
3. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
3.1. Технические характеристики и нормальная работоспособность
штангенциркуля обеспечиваются при следующих условиях эксплуатации:
 Температура рабочего пространства в процессе измерения
должна быть (20±15)˚С.
 Относительная влажность воздуха - не более 80% при температуре
20˚С.
 Содержание в окружающей среде агрессивных газов и паров не
допускается.
4. КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1. В комплект входят:
- штангенциркуль;
- пластиковый футляр;